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rødt, bankende hjerte også i virkeligheden 
gjorde, hvad de stod og sagde. Det var den 
ene slags. 

Den anden var dem, der bare hældte ord 
af sig og så i virkeligheden ikke gjorde noget 
som helst. Så tænkte jeg på, hvad for en 
slags mon fremskridtspartiet er, og kom til at 
tænke på den sociale pensionsfond, for selv- 
følgelig har den noget med det her at gøre. 
Det er en fond, der er opbygget over 11-12 
år, og som indeholder midler specielt sat til 
side til tillægspensioner til forbedring af pen- 
sionisternes levevilkår. Der var nogle partier, 
der i 1981 stoppede indbetalingerne til denne 
fond, hvilket selvfølgelig betyder, at pensio- 
nisterne får mindre ud af det, end man love- 
de dem i 1970, altså en klar forringelse ikke i 
ord, men i gerning, en klar forringelse i ger- 
ning af pensionisternes levevilkår. Så var det, 
jeg tænkte på, om det var noget, fremskridts- 
partiet havde været med til, og så vidt jeg 
kan se af mine noter, er det noget, frem- 
skridtspartiet var med til. Fremskridtspartiet 
var med til at stoppe indbetalingerne til den 
sociale pensionsfond, altså til at forringe 
pensionisternes levevilkår, og så er det jo, 
man må undre sig -  hvis ikke man havde 
hørt hr. Askjær Jørgensen og andre fra frem- 
skridtspartiet så mange gange før, for så er 
der jo sådan set ikke noget underligt i det. 
Men jeg kunne godt tænke mig at spørge, 
om ikke hr. Askjær Jørgensen vil for det før- 
ste bekræfte, at sådan forholder det sig, det 
har man faktisk været med til, og for det an- 
det forklare, hvordan der ikke desto mindre i 
den handling skjuler sig en klar støtte til 
pensionisterne, for det kan være svært at for- 
stå ikke blot for mig -  det er dog til at leve 
med -  men også for en stor del af landets 
pensionister. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Fru Inge Fischer Møller er temmelig sik- 

kert langt mere begavet, end jeg er -  i hvert 
fald efter fruens bedømmelse -  men jeg er 
dog tilfreds med, at jeg er i stand til at få fru 
Inge Fischer Møller til at blive vred. Jeg er 
altså i stand til at fortælle om, hvordan soci- 
aldemokraternes forhold til de ældre er, så 
fru Inge Fischer Møller ikke kan styre sig, 
men skal herop at skælde ud, hver gang vi 
diskuterer forholdet. Jeg rammer altså de 

ømme tæer og den dårlige samvittighed. Det 
er jeg meget tilfreds med, for det vil sige, at 
jeg er i stand til ligesom at afdække den skal, 
og det var faktisk det, jeg tog fat på, men jeg 
synes godt nok ikke, det pynter på socialde- 
mokratiet, når man trækker skallen væk fra 
partiet. Men når man er politiker, må man 
finde sig i, at vi andre forsøger at vise be- 
folkningen, vise de ældre, hvad for et parti 
socialdemokratiet reelt er, og det vil jeg altså 
fortsætte med, lige så længe jeg er politiker, 
ja måske længere endnu. Jeg mener, at så 
grove bluffnumre som dem, socialdemokrati- 
et præsterer på det ældrepolitiske område, 
har vi andre pligt til at afdække. Og uanset 
hvor mange korte bemærkninger der kom- 
mer, og hvor ilde berørt fru Inge Fischer 
Møller føler sig, skal jeg fortsætte med det. 
Men jeg er i øvrigt af samme opfattelse som 
fru Inge Fischer Møller: dagsordenen er så- 
dan, at der bliver mange omgange, så jeg 
synes nok, det var rimeligere, hvis fruen kun- 
-ne styre sit temperament lidt og så falde ind 
i rækken. 

Så skal jeg sige til hr. Tinning, at det er 
korrekt, at vi har stemt for stop for den soci- 
ale pensionsfond, men det har vi gjort for at 
forbedre de ældres forhold. Det er nemlig 
sådan, at vore ældre er langt bedre tjent 
med, at alle disse penge ligger som kontanter 
i statskassen, og det er det, vi foreslår. 

Hvis hr. Tinning vil læse vores seneste æn- 
dringsforslag til finanslovforslaget for 1983, 
vil hr. Tinning kunne se, at vi foreslår alle de 
midler, der ligger i den sociale pensionsfond, 
overført til statskassen, og så skal midlerne 
derfra bruges til at forhøje folkepensionen 
med. Altså: vi vil give pensionisterne, ikke 
ved lodder og trisser, men direkte, sådan at 
de virkelig får dem. 

(Kort bemærkning). 

Inge Fischer Møller (S): 
Jeg har før fra talerstolen sagt, at jeg ikke 

ville give hr. Askjær Jørgensen karakterer, 
men jeg er glad for, at det efterhånden er 
sivet ind, så der måske er noget, der er gået 
op for hr. Askjær Jørgensen. 

Det, jeg godt vil sige, er, at »fruen« ikke 
er blevet irriteret eller tirret, men jeg synes 
ikke, det er rimeligt, at man angriber nogle 
personer, der ikke er til stede, og som ikke er 
i stand til at forsvare sig selv, og det var det 


